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SVAR - HUSABØRYGGEN BOFELLESSKAP - ANSVARSREFORMENS
FØRINGER

Det vises til brev datert 25.7.11 og 14.12.11. Departementet ber om merknad til brev datert
11.7.11, om institusjonsbygging i Stavanger, fra Stavanger lokallag av Norsk Forbund for
Utvildingshemmede.

Vi beklager at det har tatt så lang tid å besvare brevet. Ved en inkurie har brevet blitt liggende
ubesvart hos prosjektleder for byggeprosjektet på Husbabøryggen.

Stavanger komme bygger nå bofellesskap på Husabøryggen. Bygget inneholder tre separate
bofellesskap med til sammen 24 boenheter. Ett bofelleskap er planlagt for personer med psykisk
lidelser og to bofellesskap for personer med utvildingshemming Det enkelte bofellesskap
inneholder 8 boenheter. Bofellesskapene på Husabøryggen ferdigstilles i 2012.

Når Stavanger kommune planlegger sine bofellesskap tas det hensyn til de statlige føringer og
anbefalinger som utløser tilskudd. Prosjektene planlegges i et samarbeid hvor ansatte fra ulike
fagavdelinger deltar. Lokale politikere og representanter for brukere inviteres også med i
planleggingsprosessen. Så langt som mulig tas det hensyn til innspill fra inviterte bidragsytere.
Stavanger kommune har en bevisst holdning til at når bofellesskap planlegges skal institusjonspreg
unngås. Det foretrukne bofellesskapet er en bygning med et antall boenheter som samsvarer med
Husbankens anbefalinger.

Det er ikke alltid mulig å oppnå den ideelle målsetting. Stavanger kommune er en tett by med lite
tilgjengelig tomteareal. Tomtene som stilles til rådighet må derfor utnyttes på best mulig måte.
Samlokalisering av målgrupper må derfor også forekomme. I vurderingene blir det tatt hensyn til
tomtens beliggenhet, topografi og tillatt oppstarttidspunkt for bygging.

Når et tildelt tomteareal er best egnet for oppføring av større enheter og samlokalisering av ulike
målgrupper er det betydelig bevissthet knyttet til utformingen av byggene. Det legges vekt på at de
enkelte bofellesskapene fremstår som separate enheter selv om de er samlokalisert.



Stavanger kommune har ventelister til ulike typer bofellesskap. Bofellesskapene på Husabøryggen
vil føre til at flere utvildingshemmede og psykisk syke kan få tildelt en selvstendig bolig i
bofellesskap.

Det anføres at Husbanken har gitt Stavanger kommune tilsagn om investeringstilskudd til
prosjektet på Husabøryggen.
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